
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 434
Ano 2024

Página 1 de 23

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 17 de Outubro de
2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Américo
Brasiliense

Leis, Decretos e Portarias
Portarias 2 ............................................................................... 
Republicações 4 ...................................................................... 

Outros Atos
Atos Diversos 5 ........................................................................ 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço
eletrônico:
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Américo Brasiliense
CNPJ: 50.513.589/0001-08
Telefone: (16) 3392-1134
Celular:
E-mail: camara@camaraamericobrasiliense.sp.gov.br
Rua Manoel Borba, nº 298 - Centro - CEP: 14820-003
Américo Brasiliense - SP
Site: https://www.americobrasiliense.sp.leg.br/
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense
CNPJ: 43.976.166/0001-50
Telefone: (16) 3393-9600
Celular:
E-mail: gabinete@americobrasiliense.sp.gov.br
Av. Eugênio Voltarel, nº 25 - Centro - CEP: 14820-021
Américo Brasiliense - SP
Site: https://www.americobrasiliense.sp.gov.br/site/

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 

 
PORTARIA Nº 812/2024  
 

De 17 de outubro de 2024 

Nomeia Candidato(a) aprovado(a) no 

Concurso Público nº 002/2023 para ocupar o 

emprego Monitor(a) Educacional de 

Informática. 

 

  O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS da Prefeitura Municipal de 

Américo Brasiliense, Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto n.º 

004/2021, de 12 de janeiro de 2021, e 

 
CONSIDERANDO a necessidade de contratação para reposição de servidor 

exonerado (Memorando nº 16.378/2024), 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear AMANDA GUIDI MARQUES FERREIRA, R.G. nº 600678313 

SSP/SP e C.P.F. nº 499.225.198-60, devidamente aprovado(a) no Concurso Público nº 

002/2023, para ocupar o emprego público de Monitor(a) Educacional de Informática, do quadro 

de pessoal permanente da Prefeitura Municipal. 

 

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a contar de 10 de outubro de 2024. 

 

  Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 

184/2024, de 07 de março de 2024. 

 

Palacete <Benedicto Nicolau de Marino=, aos 17 (dezessete) dias do mês de outubro de 2024 

(dois mil e vinte e quatro). 

 

 
 

JOSÉ GILBERTO MICALLI 
Diretor de Recursos Humanos 

 

 

 

Publicada no Departamento competente da Prefeitura Municipal. 

 

 

 

 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

 

 
Registrada às fls. 829 do livro competente nº 43 (quarenta e três). 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 434
Ano 2024

Página 2 de 23

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 17 de Outubro de
2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

. 

 

 
PORTARIA Nº 813/2024  
 

De 17 de outubro de 2024 

Designação para a função pública temporária 

de Professor(a) de Educação Infantil. 

 

  O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS da Prefeitura Municipal de 

Américo Brasiliense, Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto n.º 

004/2021, de 12 de janeiro de 2021, e 

 
CONSIDERANDO a necessidade de contratação, por tempo determinado para 

atender à necessidade temporária de excepcional interesse público caracterizada no Memorando 

nº 11.918/2024, 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar LUCIANA CEFALY BIM, R.G. nº 332211034 SSP/SP e C.P.F. 

nº 221.222.588-10, devidamente aprovado(a) no Processo Seletivo nº 001/2023, para exercer a 

função pública temporária de Professor(a) de Educação Infantil, em regime de contratação por 

tempo determinado, submetido à Lei Municipal nº 1.049/1995 e ao art. 37, IX, da Constituição 

Federal. 

 

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a contar de 16 de outubro de 2024. 

 

  Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Palacete <Benedicto Nicolau de Marino=, aos 17 (dezessete) dias do mês de outubro de 2024 

(dois mil e vinte e quatro). 

 

 
 
 

JOSÉ GILBERTO MICALLI 
Diretor de Recursos Humanos 

 

 

 

Publicada no Departamento competente da Prefeitura Municipal. 

 

 

 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

 

 
Registrada às fls. 830 do livro competente nº 43 (quarenta e três). 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 434
Ano 2024

Página 3 de 23

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 17 de Outubro de
2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

*Republicação do texto publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município no <site=: <https://diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/=, 
Edição nº 433, de 16 de outubro de 2024, pág. 9, por conter incorreções no original. 
 

 
PORTARIA Nº 808/2024 * 

 

De 16 de outubro de 2024 

Nomeia Candidato(a) aprovado(a) no 

Concurso Público nº 001/2024 para ocupar o 

emprego público de Agente de Serviços 

Diversos. 

 

  O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS da Prefeitura Municipal de 

Américo Brasiliense, Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto n.º 

004/2021, de 12 de janeiro de 2021, e 

 
CONSIDERANDO a necessidade de contratação para reposição de servidor 

exonerado (Memorando nº 14.808/2024), 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear BIANCA OLIVEIRA GONCALVES, R.G. nº 470818463 

SSP/SP e C.P.F. nº 426.795.238-81, devidamente aprovado(a) no Concurso Público nº 

001/2024, para ocupar o emprego público de Agente de Serviços Diversos, do quadro de pessoal 

permanente da Prefeitura Municipal. 

 

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a contar de 15 de outubro de 2024. 

 

  Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Palacete <Benedicto Nicolau de Marino=, aos 16 (dezesseis) dias do mês de outubro de 2024 

(dois mil e vinte e quatro). 

 

 
 

JOSÉ GILBERTO MICALLI 
Diretor de Recursos Humanos 

 

 

 

Publicada no Departamento competente da Prefeitura Municipal. 

 

 

 

 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

 

 
Registrada às fls. 825 do livro competente nº 43 (quarenta e três). 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 434
Ano 2024

Página 4 de 23

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 17 de Outubro de
2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense
Leis, Decretos e Portarias

Republicações

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

Departamento Municipal de Saúde 
Vigilância Sanitária 

 

VISAM 3 Vigilância Sanitária Municipal 
R: José Ziliolli nº 980 3 Américo Brasiliense  
Fone / Fax 3 (16) 3392-6666  
E-mail: visa@americobrasiliene.sp.gov.br 

 

 

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO REFERENTE AO PROTOCOLO 10485/2024 

DATA PROTOCOLO: 16/08/2024 

CEVS: 350170701-861-000012-1-0 

DATA DE VALIDADE: 03/09/2025 

RAZÃO SOCIAL: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

NOME FANTASIA: HOSPITAL NESTOR GOULART REIS 

CNPJ/CPF: 46374500/0023-08 

ATIVIDADE: HOSPITAL GERAL 

ENDEREÇO: RUA PEDRO FRIGERI, 10  JARDIM SANTA TEREZINHA 

RESPONSÁVEL LEGAL: ELAINE MARIA CROVE 

 

O COORDENADOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 
DEFERE O (A) LICENÇA SANITÁRIA DO ESTABELECIMENTO. 

O (S) RESPONSÁVEL (S) ASSUME A CUMPRIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E OBSERVAR AS 
BOAS PRÁTICAS REFERENTES ÀS ATIVIDADES PRESTADAS, RESPONDENDO CIVIL E 
CRIMINALMENTE PELO NÃO CUMPRIMENTO DE TAIS EXIGÊNCIAS, FICANDO INCLUSIVE 
SUJEITO (S) AO CANCELAMENTO DESTE DOCUMENTO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 434
Ano 2024

Página 5 de 23

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 17 de Outubro de
2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense
Outros Atos
Atos Diversos

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

Departamento Municipal de Saúde 
Vigilância Sanitária 

 

VISAM 3 Vigilância Sanitária Municipal 
R: José Ziliolli nº 980 3 Américo Brasiliense  
Fone / Fax 3 (16) 3392-6666  
E-mail: visa@americobrasiliene.sp.gov.br 

 

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO REFERENTE AO PROTOCOLO 10787/2024 

DATA PROTOCOLO: 16/08/2024 

CEVS: 350170701-864-000008-1-7 

DATA DE VALIDADE: 03/09/2025 

RAZÃO SOCIAL: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

NOME FANTASIA: HOSPITAL NESTOR GOULART REIS 

CNPJ/CPF: 46374500/0023-08 

ATIVIDADE: ANÁLISES CLINICAS 

ENDEREÇO: RUA PEDRO FRIGERI, 10  JARDIM SANTA TEREZINHA 

RESPONSÁVEL LEGAL: ELAINE MARIA CROVE 

 

O COORDENADOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 
DEFERE O (A) LICENÇA SANITÁRIA DO ESTABELECIMENTO. 

O (S) RESPONSÁVEL (S) ASSUME A CUMPRIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E OBSERVAR AS 
BOAS PRÁTICAS REFERENTES ÀS ATIVIDADES PRESTADAS, RESPONDENDO CIVIL E 
CRIMINALMENTE PELO NÃO CUMPRIMENTO DE TAIS EXIGÊNCIAS, FICANDO INCLUSIVE 
SUJEITO (S) AO CANCELAMENTO DESTE DOCUMENTO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 434
Ano 2024

Página 6 de 23

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 17 de Outubro de
2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

Departamento Municipal de Saúde 
Vigilância Sanitária 

 

VISAM 3 Vigilância Sanitária Municipal 
R: José Ziliolli nº 980 3 Américo Brasiliense  
Fone / Fax 3 (16) 3392-6666  
E-mail: visa@americobrasiliene.sp.gov.br 

 

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO REFERENTE AO PROTOCOLO 10786/2024 

DATA PROTOCOLO: 22/08/2024 

CEVS: 350170701-861-000021-1-9 

DATA DE VALIDADE: 03/09/2025 

RAZÃO SOCIAL: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

NOME FANTASIA: HOSPITAL NESTOR GOULART REIS 

CNPJ/CPF: 46374500/0023-08 

ATIVIDADE: FARMACIA HOSPITALAR 

ENDEREÇO: RUA PEDRO FRIGERI, 10  JARDIM SANTA TEREZINHA 

RESPONSÁVEL LEGAL: ELAINE MARIA CROVE 

 

O COORDENADOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 
DEFERE O (A) LICENÇA SANITÁRIA DO ESTABELECIMENTO. 

O (S) RESPONSÁVEL (S) ASSUME A CUMPRIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E OBSERVAR AS 
BOAS PRÁTICAS REFERENTES ÀS ATIVIDADES PRESTADAS, RESPONDENDO CIVIL E 
CRIMINALMENTE PELO NÃO CUMPRIMENTO DE TAIS EXIGÊNCIAS, FICANDO INCLUSIVE 
SUJEITO (S) AO CANCELAMENTO DESTE DOCUMENTO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 434
Ano 2024

Página 7 de 23

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 17 de Outubro de
2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

Departamento Municipal de Saúde 
Vigilância Sanitária 

 

VISAM 3 Vigilância Sanitária Municipal 
R: José Ziliolli nº 980 3 Américo Brasiliense  
Fone / Fax 3 (16) 3392-6666  
E-mail: visa@americobrasiliene.sp.gov.br 

 

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO REFERENTE AO PROTOCOLO 11166/2024 

DATA PROTOCOLO: 30/08/2024 

CEVS: 350170701-863-000168-1-0 

DATA DE VALIDADE: 10/09/2025 

RAZÃO SOCIAL: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

NOME FANTASIA: HOSPITAL NESTOR GOULART REIS 

CNPJ/CPF: 46374500/0023-08 

ATIVIDADE: CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO E EQUIPAMENTO DE RAIO X 

ENDEREÇO: RUA PEDRO FRIGERI, 10  JARDIM SANTA TEREZINHA 

RESPONSÁVEL LEGAL: ELAINE MARIA CROVE 

 

O COORDENADOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 
DEFERE O (A) LICENÇA SANITÁRIA DO ESTABELECIMENTO. 

O (S) RESPONSÁVEL (S) ASSUME A CUMPRIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E OBSERVAR AS 
BOAS PRÁTICAS REFERENTES ÀS ATIVIDADES PRESTADAS, RESPONDENDO CIVIL E 
CRIMINALMENTE PELO NÃO CUMPRIMENTO DE TAIS EXIGÊNCIAS, FICANDO INCLUSIVE 
SUJEITO (S) AO CANCELAMENTO DESTE DOCUMENTO. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 434
Ano 2024

Página 8 de 23

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 17 de Outubro de
2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

Departamento Municipal de Saúde 
Vigilância Sanitária 

 

VISAM 3 Vigilância Sanitária Municipal 
R: José Ziliolli nº 980 3 Américo Brasiliense  
Fone / Fax 3 (16) 3392-6666  
E-mail: visa@americobrasiliene.sp.gov.br 

 

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO REFERENTE AO PROTOCOLO SPM2130747341/2024 

DATA PROTOCOLO: 05/08/2024 

CEVS: 350170701-865-000006-1-2 

DATA DE VALIDADE: 10/09/2025 

RAZÃO SOCIAL: CLINICA SÃO CAMILO S/S LTDA 

CNPJ/CPF: 74493164/0001-34 

ATIVIDADE: FISIOTERAPIA 

ENDEREÇO: RUA DR. NICOLAU CARNEIRO LEÃO, 111 CENTRO 

RESPONSÁVEL LEGAL: CRISTIANE BARBIERI ROMANIA PINOTTI 

 

O COORDENADOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 
DEFERE O (A) LICENÇA SANITÁRIA DO ESTABELECIMENTO. 

O (S) RESPONSÁVEL (S) ASSUME A CUMPRIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E OBSERVAR AS 
BOAS PRÁTICAS REFERENTES ÀS ATIVIDADES PRESTADAS, RESPONDENDO CIVIL E 
CRIMINALMENTE PELO NÃO CUMPRIMENTO DE TAIS EXIGÊNCIAS, FICANDO INCLUSIVE 
SUJEITO (S) AO CANCELAMENTO DESTE DOCUMENTO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 434
Ano 2024

Página 9 de 23

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 17 de Outubro de
2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

Departamento Municipal de Saúde 
Vigilância Sanitária 

 

VISAM 3 Vigilância Sanitária Municipal 
R: José Ziliolli nº 980 3 Américo Brasiliense  
Fone / Fax 3 (16) 3392-6666  
E-mail: visa@americobrasiliene.sp.gov.br 

 

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO REFERENTE AO PROTOCOLO SPM2330370018/2024 

DATA PROTOCOLO: 27/03/2024 

CEVS: 350170701-471-000077-1-4 

DATA DE VALIDADE: 12/09/2025 

RAZÃO SOCIAL: SUPERMERCADO BELINELLI EIRELLI 

CNPJ/CPF: 03003107/0003-43 

ATIVIDADE: SUPERMERCADO 

ENDEREÇO: RUA FERNANDO PRESTES, 211 JARDIM VISTA ALEGRE 

RESPONSÁVEL LEGAL: SERGIO BELINELLI DE JESUS 

 

O COORDENADOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 
DEFERE O (A) LICENÇA SANITÁRIA DO ESTABELECIMENTO. 

O (S) RESPONSÁVEL (S) ASSUME A CUMPRIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E OBSERVAR AS 
BOAS PRÁTICAS REFERENTES ÀS ATIVIDADES PRESTADAS, RESPONDENDO CIVIL E 
CRIMINALMENTE PELO NÃO CUMPRIMENTO DE TAIS EXIGÊNCIAS, FICANDO INCLUSIVE 
SUJEITO (S) AO CANCELAMENTO DESTE DOCUMENTO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 434
Ano 2024

Página 10 de 23

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 17 de Outubro de
2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

Departamento Municipal de Saúde 
Vigilância Sanitária 

 

VISAM 3 Vigilância Sanitária Municipal 
R: José Ziliolli nº 980 3 Américo Brasiliense  
Fone / Fax 3 (16) 3392-6666  
E-mail: visa@americobrasiliene.sp.gov.br 

 

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO REFERENTE AO PROTOCOLO SPM2430240081/2024 

DATA PROTOCOLO: 13/05/2024 

CEVS: 350170701-561-000207-1-0 

DATA DE VALIDADE: 12/09/2025 

RAZÃO SOCIAL: GINALDO DE OLIVEIRA 

CNPJ/CPF: 10493920/0001-42 

ATIVIDADE: RESTAURANTE 

ENDEREÇO: AV. JOAQUIM PINTO PEREIRA DE ALMEIDA, 124  JARDIM BELA VISTA 

RESPONSÁVEL LEGAL: GINALDO DE OLIVEIRA 

 

O COORDENADOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 
DEFERE O (A) LICENÇA SANITÁRIA DO ESTABELECIMENTO. 

O (S) RESPONSÁVEL (S) ASSUME A CUMPRIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E OBSERVAR AS 
BOAS PRÁTICAS REFERENTES ÀS ATIVIDADES PRESTADAS, RESPONDENDO CIVIL E 
CRIMINALMENTE PELO NÃO CUMPRIMENTO DE TAIS EXIGÊNCIAS, FICANDO INCLUSIVE 
SUJEITO (S) AO CANCELAMENTO DESTE DOCUMENTO. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 434
Ano 2024

Página 11 de 23

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 17 de Outubro de
2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

Departamento Municipal de Saúde 
Vigilância Sanitária 

 

VISAM 3 Vigilância Sanitária Municipal 
R: José Ziliolli nº 980 3 Américo Brasiliense  
Fone / Fax 3 (16) 3392-6666  
E-mail: visa@americobrasiliene.sp.gov.br 

 

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO REFERENTE AO PROTOCOLO SPM2430447516/2024 

DATA PROTOCOLO: 22/08/2024 

CEVS: 350170701-477-000001-1-6 

DATA DE VALIDADE: 12/09/2025 

RAZÃO SOCIAL: LUIS CARLOS ROSATO ACO BRASILIENSE ME 

CNPJ/CPF: 05250182/0001-72 

ATIVIDADE: DROGARIA 

ENDEREÇO: AL. ALDO LUPO, 98 VILA CERQUEIRA 

RESPONSÁVEL LEGAL: DROGARIA 

 

O COORDENADOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 
DEFERE O (A) LICENÇA SANITÁRIA DO ESTABELECIMENTO. 

O (S) RESPONSÁVEL (S) ASSUME A CUMPRIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E OBSERVAR AS 
BOAS PRÁTICAS REFERENTES ÀS ATIVIDADES PRESTADAS, RESPONDENDO CIVIL E 
CRIMINALMENTE PELO NÃO CUMPRIMENTO DE TAIS EXIGÊNCIAS, FICANDO INCLUSIVE 
SUJEITO (S) AO CANCELAMENTO DESTE DOCUMENTO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 434
Ano 2024

Página 12 de 23

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 17 de Outubro de
2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

Departamento Municipal de Saúde 
Vigilância Sanitária 

 

VISAM 3 Vigilância Sanitária Municipal 
R: José Ziliolli nº 980 3 Américo Brasiliense  
Fone / Fax 3 (16) 3392-6666  
E-mail: visa@americobrasiliene.sp.gov.br 

 

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO REFERENTE AO PROTOCOLO SPM2430342321/2024 

DATA PROTOCOLO: 26/06/2024 

CEVS: 350170701-960-000105-1-0 

DATA DE VALIDADE: 12/09/2025 

RAZÃO SOCIAL: EDSON DA SILVA SANTANA 

CNPJ/CPF: 14039885/0001-47 

ATIVIDADE: CABELEREIRO 

ENDEREÇO: RUA PADRE FRANCISCO CULTURATO, 280 JARDIM BELA VISTA 

RESPONSÁVEL LEGAL: EDSON DA SILVA SANTANA 

 

O COORDENADOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 
DEFERE O (A) LICENÇA SANITÁRIA DO ESTABELECIMENTO. 

O (S) RESPONSÁVEL (S) ASSUME A CUMPRIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E OBSERVAR AS 
BOAS PRÁTICAS REFERENTES ÀS ATIVIDADES PRESTADAS, RESPONDENDO CIVIL E 
CRIMINALMENTE PELO NÃO CUMPRIMENTO DE TAIS EXIGÊNCIAS, FICANDO INCLUSIVE 
SUJEITO (S) AO CANCELAMENTO DESTE DOCUMENTO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 434
Ano 2024

Página 13 de 23

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 17 de Outubro de
2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

Departamento Municipal de Saúde 
Vigilância Sanitária 

 

VISAM 3 Vigilância Sanitária Municipal 
R: José Ziliolli nº 980 3 Américo Brasiliense  
Fone / Fax 3 (16) 3392-6666  
E-mail: visa@americobrasiliene.sp.gov.br 

 

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO REFERENTE AO PROTOCOLO 6519/2024 

DATA PROTOCOLO: 19/04/2024 

CEVS: 350170701-863-000181-1-2 

DATA DE VALIDADE: 19/09/2025 

RAZÃO SOCIAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

NOME FANTASIA: UBS CENTRO DR. JOSÉ NIGRO NETO 

CNPJ/CPF: 43976166/0001-50 

ATIVIDADE: MÉDICA AMBULATORIAL 

ENDEREÇO: AV. TEREZA MARSILI, 311 CENTRO 

RESPONSÁVEL LEGAL: DIRCEU BRAS PANO 

RESPONSÁVEL TÉNCICO: ANA LUCIA BARRETO DA COSTA 

 

O COORDENADOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE DEFERE O 

(A) LICENÇA SANITÁRIA DO ESTABELECIMENTO. 

O (S) RESPONSÁVEL (S) ASSUME A CUMPRIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E OBSERVAR AS BOAS 

PRÁTICAS REFERENTES ÀS ATIVIDADES PRESTADAS, RESPONDENDO CIVIL E CRIMINALMENTE 

PELO NÃO CUMPRIMENTO DE TAIS EXIGÊNCIAS, FICANDO INCLUSIVE SUJEITO (S) AO 

CANCELAMENTO DESTE DOCUMENTO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 434
Ano 2024

Página 14 de 23

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 17 de Outubro de
2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

Departamento Municipal de Saúde 
Vigilância Sanitária 

 

VISAM 3 Vigilância Sanitária Municipal 
R: José Ziliolli nº 980 3 Américo Brasiliense  
Fone / Fax 3 (16) 3392-6666  
E-mail: visa@americobrasiliene.sp.gov.br 

 

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO REFERENTE AO PROTOCOLO 6519/2024 

DATA PROTOCOLO: 19/04/2024 

CEVS: 350170701-863-000186-1-9 

DATA DE VALIDADE: 19/09/2025 

RAZÃO SOCIAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

NOME FANTASIA: UBS CENTRO DR. JOSÉ NIGRO NETO 

CNPJ/CPF: 43976166/0001-50 

ATIVIDADE: SERVIÇO DE VACINAÇÃO 

ENDEREÇO: AV. TEREZA MARSILI, 311 CENTRO 

RESPONSÁVEL LEGAL: DIRCEU BRAS PANO 

RESPONSÁVEL TÉNCICO: ANA LUCIA BARRETO DA COSTA 

 

O COORDENADOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE DEFERE O 

(A) LICENÇA SANITÁRIA DO ESTABELECIMENTO. 

O (S) RESPONSÁVEL (S) ASSUME A CUMPRIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E OBSERVAR AS BOAS 

PRÁTICAS REFERENTES ÀS ATIVIDADES PRESTADAS, RESPONDENDO CIVIL E CRIMINALMENTE 

PELO NÃO CUMPRIMENTO DE TAIS EXIGÊNCIAS, FICANDO INCLUSIVE SUJEITO (S) AO 

CANCELAMENTO DESTE DOCUMENTO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 434
Ano 2024

Página 15 de 23

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 17 de Outubro de
2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

Departamento Municipal de Saúde 
Vigilância Sanitária 

 

VISAM 3 Vigilância Sanitária Municipal 
R: José Ziliolli nº 980 3 Américo Brasiliense  
Fone / Fax 3 (16) 3392-6666  
E-mail: visa@americobrasiliene.sp.gov.br 

 

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO REFERENTE AO PROTOCOLO 6519/2024 

DATA PROTOCOLO: 19/04/2024 

CEVS: 350170701-863-000181-1-2 

DATA DE VALIDADE: 19/09/2025 

RAZÃO SOCIAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

NOME FANTASIA: UBS MARIA APARECIDA ALVES 

CNPJ/CPF: 43976166/0001-50 

ATIVIDADE: MÉDICA AMBULATORIAL 

ENDEREÇO: AV. RAFAEL HERVIAS RODRIGUES, 631 LUIZ OMETTO 2 

RESPONSÁVEL LEGAL: DIRCEU BRAS PANO 

RESPONSÁVEL TÉNCICO: CAMILA PESTANA SEVERINO 

 

O COORDENADOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE DEFERE O 

(A) LICENÇA SANITÁRIA DO ESTABELECIMENTO. 

O (S) RESPONSÁVEL (S) ASSUME A CUMPRIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E OBSERVAR AS BOAS 

PRÁTICAS REFERENTES ÀS ATIVIDADES PRESTADAS, RESPONDENDO CIVIL E CRIMINALMENTE 

PELO NÃO CUMPRIMENTO DE TAIS EXIGÊNCIAS, FICANDO INCLUSIVE SUJEITO (S) AO 

CANCELAMENTO DESTE DOCUMENTO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 434
Ano 2024

Página 16 de 23

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 17 de Outubro de
2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

Departamento Municipal de Saúde 
Vigilância Sanitária 

 

VISAM 3 Vigilância Sanitária Municipal 
R: José Ziliolli nº 980 3 Américo Brasiliense  
Fone / Fax 3 (16) 3392-6666  
E-mail: visa@americobrasiliene.sp.gov.br 

 

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO REFERENTE AO PROTOCOLO 6242/2024 

DATA PROTOCOLO: 19/04/2024 

CEVS: 350170701-863-000189-1-0 

DATA DE VALIDADE: 19/09/2025 

RAZÃO SOCIAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

NOME FANTASIA: UBS MARIA APARECIDA ALVES 

CNPJ/CPF: 43976166/0001-50 

ATIVIDADE: SERVIÇO DE VACINAÇÃO 

ENDEREÇO: AV. RAFAEL HERVIAS RODRIGUES, 631 LUIZ OMETTO 2 

RESPONSÁVEL LEGAL: DIRCEU BRAS PANO 

RESPONSÁVEL TÉNCICO: CAMILA PESTANA SEVERINO 

 

O COORDENADOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE DEFERE O 

(A) LICENÇA SANITÁRIA DO ESTABELECIMENTO. 

O (S) RESPONSÁVEL (S) ASSUME A CUMPRIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E OBSERVAR AS BOAS 

PRÁTICAS REFERENTES ÀS ATIVIDADES PRESTADAS, RESPONDENDO CIVIL E CRIMINALMENTE 

PELO NÃO CUMPRIMENTO DE TAIS EXIGÊNCIAS, FICANDO INCLUSIVE SUJEITO (S) AO 

CANCELAMENTO DESTE DOCUMENTO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 434
Ano 2024

Página 17 de 23

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 17 de Outubro de
2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

Departamento Municipal de Saúde 
Vigilância Sanitária 

 

VISAM 3 Vigilância Sanitária Municipal 
R: José Ziliolli nº 980 3 Américo Brasiliense  
Fone / Fax 3 (16) 3392-6666  
E-mail: visa@americobrasiliene.sp.gov.br 

 

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO REFERENTE AO PROTOCOLO 2672/2024 

DATA PROTOCOLO: 20/02/2024 

CEVS: 350170701-863-000148-1-8 

DATA DE VALIDADE: 19/09/2025 

RAZÃO SOCIAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

NOME FANTASIA: UBS DR. LUIZ CARLOS DELLA ROVERE 

CNPJ/CPF: 43976166/0001-50 

ATIVIDADE: MÉDICA AMBULATORIAL 

ENDEREÇO: RUA ANA PEREIRA DE GODOY, 210 JARDIM SÃO JOSÉ 

RESPONSÁVEL LEGAL: DIRCEU BRAS PANO 

RESPONSÁVEL TÉNCICO: LUIZ OTÁVIO MORTATI LADEIRA 

 

O COORDENADOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE DEFERE O 

(A) LICENÇA SANITÁRIA DO ESTABELECIMENTO. 

O (S) RESPONSÁVEL (S) ASSUME A CUMPRIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E OBSERVAR AS BOAS 

PRÁTICAS REFERENTES ÀS ATIVIDADES PRESTADAS, RESPONDENDO CIVIL E CRIMINALMENTE 

PELO NÃO CUMPRIMENTO DE TAIS EXIGÊNCIAS, FICANDO INCLUSIVE SUJEITO (S) AO 

CANCELAMENTO DESTE DOCUMENTO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 434
Ano 2024

Página 18 de 23

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 17 de Outubro de
2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

Departamento Municipal de Saúde 
Vigilância Sanitária 

 

VISAM 3 Vigilância Sanitária Municipal 
R: José Ziliolli nº 980 3 Américo Brasiliense  
Fone / Fax 3 (16) 3392-6666  
E-mail: visa@americobrasiliene.sp.gov.br 

 

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO REFERENTE AO PROTOCOLO 5921/2024 

DATA PROTOCOLO: 20/02/2024 

CEVS: 350170701-863-000175-1-5 

DATA DE VALIDADE: 19/09/2025 

RAZÃO SOCIAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

NOME FANTASIA: UBS DR. LUIZ CARLOS DELLA ROVERE 

CNPJ/CPF: 43976166/0001-50 

ATIVIDADE: SERVIÇO DE VACINAÇÃO 

ENDEREÇO: RUA ANA PEREIRA DE GODOY, 210 JARDIM SÃO JOSÉ 

RESPONSÁVEL LEGAL: DIRCEU BRAS PANO 

RESPONSÁVEL TÉNCICO: LUIZ OTÁVIO MORTATI LADEIRA 

 

O COORDENADOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE DEFERE O 

(A) LICENÇA SANITÁRIA DO ESTABELECIMENTO. 

O (S) RESPONSÁVEL (S) ASSUME A CUMPRIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E OBSERVAR AS BOAS 

PRÁTICAS REFERENTES ÀS ATIVIDADES PRESTADAS, RESPONDENDO CIVIL E CRIMINALMENTE 

PELO NÃO CUMPRIMENTO DE TAIS EXIGÊNCIAS, FICANDO INCLUSIVE SUJEITO (S) AO 

CANCELAMENTO DESTE DOCUMENTO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 434
Ano 2024

Página 19 de 23

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 17 de Outubro de
2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

Departamento Municipal de Saúde 
Vigilância Sanitária 

 

VISAM 3 Vigilância Sanitária Municipal 
R: José Ziliolli nº 980 3 Américo Brasiliense  
Fone / Fax 3 (16) 3392-6666  
E-mail: visa@americobrasiliene.sp.gov.br 

 

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO REFERENTE AO PROTOCOLO SPM2430361848/2024 

DATA PROTOCOLO: 06/08/2024 

CEVS: 350170701-471-000037-1-9 

DATA DE VALIDADE: 24/09/2025 

RAZÃO SOCIAL: QUELI SANTOS FERREIRA CARDOSO ME 

CNPJ/CPF: 11180137/0001-91 

ATIVIDADE: MERCADO 

ENDEREÇO: RUA CAROLINE TROVATTI DELLA ROVERE 

RESPONSÁVEL LEGAL: QUELI SANTOS FERREIRA CARDOSO 

 

O COORDENADOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE DEFERE O 

(A) LICENÇA SANITÁRIA DO ESTABELECIMENTO. 

O (S) RESPONSÁVEL (S) ASSUME A CUMPRIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E OBSERVAR AS BOAS 

PRÁTICAS REFERENTES ÀS ATIVIDADES PRESTADAS, RESPONDENDO CIVIL E CRIMINALMENTE 

PELO NÃO CUMPRIMENTO DE TAIS EXIGÊNCIAS, FICANDO INCLUSIVE SUJEITO (S) AO 

CANCELAMENTO DESTE DOCUMENTO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 434
Ano 2024

Página 20 de 23

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 17 de Outubro de
2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

Departamento Municipal de Saúde 
Vigilância Sanitária 

 

VISAM 3 Vigilância Sanitária Municipal 
R: José Ziliolli nº 980 3 Américo Brasiliense  
Fone / Fax 3 (16) 3392-6666  
E-mail: visa@americobrasiliene.sp.gov.br 

 

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO REFERENTE AO PROTOCOLO 11281/2024 

DATA PROTOCOLO: 02/09/2024 

CEVS: 350170701-477-000015-1-1 

DATA DE VALIDADE: 24/09/2025 

RAZÃO SOCIAL: BRUNA RUIZ DE FREITAS & CIA LTDA ME 

CNPJ/CPF: 09045084/0001-54 

ATIVIDADE: DROGARIA 

ENDEREÇO: RUA BENEDITO STORANI, 520 JARDIM BELA VISTA 

RESPONSÁVEL LEGAL: MARCELO RUIZ DE FREITAS 

 

O COORDENADOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE DEFERE O 

(A) LICENÇA SANITÁRIA DO ESTABELECIMENTO. 

O (S) RESPONSÁVEL (S) ASSUME A CUMPRIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E OBSERVAR AS BOAS 

PRÁTICAS REFERENTES ÀS ATIVIDADES PRESTADAS, RESPONDENDO CIVIL E CRIMINALMENTE 

PELO NÃO CUMPRIMENTO DE TAIS EXIGÊNCIAS, FICANDO INCLUSIVE SUJEITO (S) AO 

CANCELAMENTO DESTE DOCUMENTO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 434
Ano 2024

Página 21 de 23

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 17 de Outubro de
2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

Departamento Municipal de Saúde 
Vigilância Sanitária 

 

VISAM 3 Vigilância Sanitária Municipal 
R: José Ziliolli nº 980 3 Américo Brasiliense  
Fone / Fax 3 (16) 3392-6666  
E-mail: visa@americobrasiliene.sp.gov.br 

 

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO REFERENTE AO PROTOCOLO spm2031448458/2024 

DATA PROTOCOLO: 27/09/2024 

CEVS: 350170701-477-000010-1-5 

DATA DE VALIDADE: 27/09/2025 

RAZÃO SOCIAL: FREITAS & RUIZ  LTDA ME 

CNPJ/CPF: 04129454/0001-18 

ATIVIDADE: DROGARIA 

ENDEREÇO: RUA MARIA INOCÊNCIA TOLEDO PIZZA, 272 JARDIM SÃO JOSÉ 

RESPONSÁVEL LEGAL: MONICA Ap. Ruiz B. FREITAS 

 

O COORDENADOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE DEFERE O 

(A) LICENÇA SANITÁRIA DO ESTABELECIMENTO. 

O (S) RESPONSÁVEL (S) ASSUME A CUMPRIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E OBSERVAR AS BOAS 

PRÁTICAS REFERENTES ÀS ATIVIDADES PRESTADAS, RESPONDENDO CIVIL E CRIMINALMENTE 

PELO NÃO CUMPRIMENTO DE TAIS EXIGÊNCIAS, FICANDO INCLUSIVE SUJEITO (S) AO 

CANCELAMENTO DESTE DOCUMENTO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 434
Ano 2024

Página 22 de 23

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 17 de Outubro de
2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

Departamento Municipal de Saúde 
Vigilância Sanitária 

 

VISAM 3 Vigilância Sanitária Municipal 
R: José Ziliolli nº 980 3 Américo Brasiliense  
Fone / Fax 3 (16) 3392-6666  
E-mail: visa@americobrasiliene.sp.gov.br 

 

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO REFERENTE AO PROTOCOLO SPP2030548460/2024 

DATA PROTOCOLO: 26/08/2024 

CEVS: 350170701-477-000019-1-0 

DATA DE VALIDADE: 27/09/2025 

RAZÃO SOCIAL: FARMA ATIVA FARMACIAS E DROGARIA LTDA 

CNPJ/CPF: 11121971/0001-06 

ATIVIDADE: DROGARIA 

ENDEREÇO: RUA FELICIO NEVES, 25 CENTRO 

RESPONSÁVEL LEGAL: SANDRA DO NASCIMENTO 

 

O COORDENADOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE DEFERE O 

(A) LICENÇA SANITÁRIA DO ESTABELECIMENTO. 

O (S) RESPONSÁVEL (S) ASSUME A CUMPRIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E OBSERVAR AS BOAS 

PRÁTICAS REFERENTES ÀS ATIVIDADES PRESTADAS, RESPONDENDO CIVIL E CRIMINALMENTE 

PELO NÃO CUMPRIMENTO DE TAIS EXIGÊNCIAS, FICANDO INCLUSIVE SUJEITO (S) AO 

CANCELAMENTO DESTE DOCUMENTO. 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 434
Ano 2024

Página 23 de 23

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 17 de Outubro de
2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/

		2024-10-17T16:05:34-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




